
 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO PAGANICA 

Via del Rio 67100 PAGANICA (AQ) 
https://www.icpaganica.edu.it 

e-mail:  aqic84600q@istruzione.it pec:  aqic84600q@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 93105530666  Cod. Mecc. AQIC84600Q 

Codice Univoco: UFQDF5 Tel 0862 689583 
 
 

Al personale Docente  

Al Personale ATA 

Al DSGA 

All’Albo 

Al sito Web 

Agli Atti  

 

 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE RECLUTAMENTO PERSONALE 

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

  

 PROGETTO: Una scuola su misura 

 Codice progetto: 10.2.2A- FSEPON-AB-2021-111 

 CUP: B19J21002770006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dalle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. n. 275 dell’08.03.1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 

107 del 13.07.2015; 

  VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 

VISTA la nota Prot. n° AOODGEFID/17644 del 07/06/2021 - Autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

mailto:aqic84600q@pec.istruzione.it




Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, così come riportato nell’avviso prot. n° 9707 del 27/04/2021 

VISTE le delibere n. 47 del Collegio dei Docenti del 10/11/2020 e n. 9  del 28/12/2020 del Consiglio di 

Istituto; 

VISTA la nota prot. 3116 dell’08/03/2022 di formale assunzione a bilancio del finanziamento pari ad € 

85.353,00; 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno per le attività di docenza, di tutoraggio, di supporto, 

di gestione amministrativo-contabile e di vigilanza; 

VISTO il Regolamento di istituto  

D E T E R M I N A 

 

 

 

• l'avvio delle procedure di individuazione personale del personale interno per le attività di  docenza, 

di tutoraggio, di supporto, di gestione amministrativo-contabile e di vigilanza; 

• l’individuazione del personale in premessa sarà effettuato mediante avvisi di selezione e/o 

richieste di disponibilità che saranno resi pubblici sul sito web di istituto; qualora non ci fossero 

candidature da parte del personale interno si procederà con avviso rivolto all’esterno. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giovanna Caratozzolo;  

La presente determina è pubblicata all’Albo on line dell’Istituto, in Amministrazione trasparente e sul sito 

istituzionale e ha valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto.  

 

 

     

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott. Giovanna Caratozzolo 
                     (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

             dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 


		2022-05-30T23:42:03+0200
	GIOVANNA CARATOZZOLO




